CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

                       APORÉ - GO

EDITAL N.004/2023 DE RESULTADO DA VOTAÇÃO

           A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do

Conselho Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Município de Aporé, torna público o resultado da eleição dos

membros do Conselho Tutelar do Município de Aporé, realizada no dia 1º de

outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do

candidato

Total de

votos

1o Eliony Aparecida Machado da Silva 600 286

2o Aninha (Maria Abadia Lemes) 300 145

3o Leila (Adelina Mariana de Jesus Andrade) 100 113

4o Viviane Bernardes da Silva  200 83

5o Eliana Dias de Moraes 500 78

Suplentes1

Classificação Nome do Candidato N. do

candidato

Total de

votos

6o Ziliane Gonçalves da Silva 400 59

           Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias, a contar da publicação do presente

Edital, para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na

forma prevista no Art. 46 da Lei nº 828/2000.

           A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos

recursos apresentados no prazo legal.

Aporé Goiás, 02 de outubro de 2023.

Hellen Cristiane de Melo

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

	EDITAL N.004/2023 DE RESULTADO DA VOTAÇÃO